Ranglisten
Schweizer Stenomeisterschaften
Emmenbriicke 29. April 2017

Schnellschreiben Deutsch

Rang
1

O O NV WN

[ T R = SR SO
O Ul WN RO

Schnellschreiben Franzosisch

Rang
1
2

Schnellschreiben Italienisch

Rang
1

Name
Gross Ralf
Berger Monika
Werner Erich
Frech Hanspeter
Ramseyer Therese
Reinhart Barbara
Hayoz Fankhauser Barbara
Reith Yvonne
Dalzotto Marlise
Fischer Rosli
Martin Heike Simone
Ebnother Urs
Bisaz Edith
Streckeisen Dorothea
Brunschweiler Kurt
Rohrbach Martin
Abgegebene Arbeiten 19

Name
Berger Monika
Werner Erich
Abgegebene Arbeiten 4

Name
Werner Erich
Abgegebene Arbeiten 3

Schnellschreiben Englisch

Rang
1
2

Schweizer Stenomeisterschaften Emmenbriicke, 29.4.2017. Prifungskommission/OK (sandra.bernhard@gmx.ch, +41 (0)78 756 73 72)

Name
Werner Erich
Berger Monika
Abgegebene Arbeiten 4

Ort
Schwalmstadt-Treysa
Thun
Hochdorf
Eglisau
Laupen
Frauenfeld
Wasen im Emmental
Altendorf
Wiesendangen
Winterthur
Stafa
Stafa
Niederdénz
Pfungen
Andwil
Niederteufen

Ort
Thun
Hochdorf

Ort
Hochdorf

Ort
Hochdorf
Thun

Verein
Stenografenverein 1925 Treysa
Uznach, KK
KK, St. Gallen
KK

Berner Stenografen, KK
Winterthur, KK
Berner Stenografen, KK

KK, Wadenswil/Richterswil, St.Gallen

Winterthur

KK, Winterthur, St.Gallen
ehem. Deutschland
Stenoverein Ziirich
Berner Stenografen, KK
Winterthur, KK

Verein St. Gallen, KK

KK, St. Gallen

Rangierte Arbeiten 16

Verein
Uznach, KK
KK, St. Gallen
Rangierte Arbeiten 2

Verein
KK, St. Gallen
Rangierte Arbeiten 1

Verein
KK, St. Gallen
Uznach, KK
Rangierte Arbeiten 2

GP
199
195
193
183
156
146
139
120
119
108
100
100
99
97
91
86

GP
109
109

GP
82

GP
117
115

—
Schweizer
Stenomeisterschaften
Emmenbriicke
29, April 2017

LK Silben FP Note
D 160 1 6
D 160 5 6
D 160 7 5
D 160 17 3
C 130 4 6
C 130 14 3
B 120 1 6
B 105 5 5
B 105 6 5
B 90 2 6
B 90 10 3
A 90 0 6
B 90 11 3
A 90 3 6
A 90 5
A 90 14 3

LK Silben FP Note
B 105 16 4
B 105 16 4

LK Silben FP Note
18 5

LK Silben FP Note
B 105 8 5
B 120



_—————————

Ranglisten

Schweizer
Stenomeisterschaften

Schweizer Stenomeisterschaften
Emmenbriicke 29. April 2017

—_—
Schnelllesen
Rang Name Ort Verein Silben FP  Note
1 Werner Erich Hochdorf KK, St. Gallen 295 0 5
2 Ramseyer Therese Laupen Berner Stenografen, KK 261 0 5
3 Hayoz Fankhauser Barbara  Wasen im Emmental  Berner Stenografen, KK 249 2 5
4 Hasler Nelly Winterthur Winterthur, KK 236 0 5
5 Reith Yvonne Altendorf KK, Wadenswil/Richterswil, St.Gallen 226 1 5
6 Fischer Rosli Winterthur KK, Winterthur, St.Gallen 224 0 5
7 Reber Franz Riehen SSV Einzelmitglied 206 0 5
8 Meyner Ernst A. Winterthur Winterthur 201 0 5
9 Berger Monika Thun Uznach, KK 189 0 4
10 Dalzotto Marlise Wiesendangen Winterthur 186 1 4
11  Suppkus Monika Schwalmstadt-Treysa  Stenografenverein 1925 Treysa 183 0 4
12  Bisaz Edith Niederonz Berner Stenografen, KK 174 1 4
13 Martin Heike Simone Stafa ehem. Deutschland 173 2 4
14  Frech Hanspeter Eglisau KK 164 0 4
14  Streckeisen Dorothea Pfungen Winterthur, KK 164 0 4
16  Brunschweiler Kurt Andwil Verein St. Gallen, KK 158 0 4
17  Reinhart Barbara Frauenfeld Winterthur, KK 157 0 4
18  Stockli Margrit Winterthur Winterthur, KK 137 0 4
19  Ebnéther Urs Stafa Stenoverein Zirich 136 1 4
AK  Gross Ralf Schwalmstadt-Treysa  Stenografenverein 1925 Treysa 347 0 6
AK  Bernhard Ruedi Steinmaur KK 171 0 4
AK  Hollenstein Urs Ziirich KK, Winterthur, St.Gallen 146 O 4

Schweizer Stenomeisterschaften Emmenbriicke, 29.4.2017. Prifungskommission/OK (sandra.bernhard@gmx.ch, +41 (0)78 756 73 72)

Abgegebene Arbeiten 22

Rangierte Arbeiten 19 und 3 AK

Emmenbriicke
29. April 2017



Ranglisten
Schweizer Stenomeisterschaften
Emmenbrilicke 29. April 2017

Schnellschreiben Schweizer Steno-Meisterschaften

Rang Name Ort Verein
1 Werner Erich Hochdorf KK, St. Gallen
2 Berger Monika Thun Uznach, KK
3 Frech Hanspeter Eglisau KK
4 Ramseyer Therese Laupen Berner Stenografen, KK
5 Reinhart Barbara Frauenfeld Winterthur, KK
6 Hayoz Fankhauser Barbara  Wasen im Emmental  Berner Stenografen, KK
7 Reith Yvonne Altendorf KK, Wadenswil/Richterswil, St.Gallen
8 Dalzotto Marlise Wiesendangen Winterthur
9 Fischer Rosli Winterthur KK, Winterthur, St.Gallen
10 Martin Heike Simone Stafa ehem. Deutschland
11 Ebnother Urs Stafa Stenoverein Ziirich
12 Bisaz Edith Niederdnz Berner Stenografen, KK
13 Streckeisen Dorothea Pfungen Winterthur, KK
14 Brunschweiler Kurt Andwil Verein St. Gallen, KK
15 Rohrbach Martin Niederteufen KK, St. Gallen
Abgegebene Arbeiten 17 Rangierte Arbeiten 15

Schnellschreiben Gaste

Rang Name Ort Verein
1 Gross Ralf Schwalmstadt-Treysa  Stenografenverein 1925 Treysa
Abgegebene Arbeiten 2 Rangierte Arbeiten 1

Schweizer Stenomeisterschaften Emmenbriicke, 29.4.2017. Prifungskommission/OK (sandra.bernhard@gmx.ch, +41 (0)78 756 73 72)

GP

o

Schweizer
Stenomeisterschaften
Emmenbriicke

29. April 2017

501 Schweizermeister 2017

419
183
156
146
139
120
119
108
100
100

99

97

91

86

GP
199



	RanglisteEmmenbrueckeDisziplinen
	RanglisteEmmenbrueckeGesamtrangliste

