Ranglisten Schweizer Stenomeisterschaften Emmenbrücke 29. April 2017



Schnellschreiben Deutsch

Rang	Name	Ort	Verein	GP	LK	Silben	FP	Note
1	Gross Ralf	Schwalmstadt-Treysa	Stenografenverein 1925 Treysa	199	D	160	1	6
2	Berger Monika	Thun	Uznach, KK	195	D	160	5	6
3	Werner Erich	Hochdorf	f KK, St. Gallen		D	160	7	5
4	Frech Hanspeter	Eglisau	KK	183	D	160	17	3
5	Ramseyer Therese	Laupen	Berner Stenografen, KK	156	С	130	4	6
6	Reinhart Barbara	Frauenfeld	Winterthur, KK	146	С	130	14	3
7	Hayoz Fankhauser Barbara	Wasen im Emmental	Berner Stenografen, KK	139	В	120	1	6
8	Reith Yvonne	Altendorf	KK, Wädenswil/Richterswil, St.Gallen	120	В	105	5	5
9	Dalzotto Marlise	Wiesendangen	Winterthur	119	В	105	6	5
10	Fischer Rösli	Winterthur	KK, Winterthur, St.Gallen	108	В	90	2	6
11	Martin Heike Simone	Stäfa	ehem. Deutschland	100	В	90	10	3
12	Ebnöther Urs	Stäfa	Stenoverein Zürich	100	Α	90	0	6
13	Bisaz Edith	Niederönz	Berner Stenografen, KK	99	В	90	11	3
14	Streckeisen Dorothea	Pfungen	Winterthur, KK	97	Α	90	3	6
15	Brunschweiler Kurt	Andwil	Verein St. Gallen, KK	91	Α	90	9	5
16	Rohrbach Martin	Niederteufen	KK, St. Gallen	86	Α	90	14	3
	Abgegebene Arbeiten 19		Rangierte Arbeiten 16					

Schnellschreiben Französisch

1	Rang	Name	Ort	Verein	GP	LK	Silben	FP	Note
	1	Berger Monika	Thun	Uznach, KK	109	В	105	16	4
	2	Werner Erich	Hochdorf	KK, St. Gallen	109	В	105	16	4
		Abgegebene Arbeiten 4		Rangierte Arbeiten 2					

Schnellschreiben Italienisch

Rang	Name	Ort	Verein	GP	LK	Silben	FP	Note
1	Werner Erich	Hochdorf	KK, St. Gallen	82	Α	90	18	5
	Abaeaebene Arbeiten 3		Ranaierte Arbeiten 1					

Schnellschreiben Englisch

Rang	Name	Ort	Verein	GP	LK	Silben	FP	Note
1	Werner Erich	Hochdorf	KK, St. Gallen	117	В	105	8	5
2	Berger Monika	Thun	Uznach, KK	115	В	120	25	3
	Abaeaebene Arbeiten 4		Ranaierte Arbeiten 2					

Ranglisten Schweizer Stenomeisterschaften Emmenbrücke 29. April 2017



Schnelllesen

Rang	Name	Ort	Verein	Silben	FP	Note
1	Werner Erich	Hochdorf	KK, St. Gallen	295	0	5
2	Ramseyer Therese	Laupen	Berner Stenografen, KK	261	0	5
3	Hayoz Fankhauser Barbara	Wasen im Emmental	Berner Stenografen, KK	249	2	5
4	Häsler Nelly	Winterthur	Winterthur, KK	236	0	5
5	Reith Yvonne	Altendorf	KK, Wädenswil/Richterswil, St.Gallen	226	1	5
6	Fischer Rösli	Winterthur	KK, Winterthur, St.Gallen	224	0	5
7	Reber Franz	Riehen	SSV Einzelmitglied	206	0	5
8	Meyner Ernst A.	Winterthur	Winterthur	201	0	5
9	Berger Monika	Thun	Uznach, KK	189	0	4
10	Dalzotto Marlise	Wiesendangen	Winterthur	186	1	4
11	Suppkus Monika	Schwalmstadt-Treysa	Stenografenverein 1925 Treysa	183	0	4
12	Bisaz Edith	Niederönz	Berner Stenografen, KK	174	1	4
13	Martin Heike Simone	Stäfa	ehem. Deutschland	173	2	4
14	Frech Hanspeter	Eglisau	KK	164	0	4
14	Streckeisen Dorothea	Pfungen	Winterthur, KK	164	0	4
16	Brunschweiler Kurt	Andwil	Verein St. Gallen, KK	158	0	4
17	Reinhart Barbara	Frauenfeld	Winterthur, KK	157	0	4
18	Stöckli Margrit	Winterthur	Winterthur, KK	137	0	4
19	Ebnöther Urs	Stäfa	Stenoverein Zürich	136	1	4
AK	Gross Ralf	Schwalmstadt-Treysa	Stenografenverein 1925 Treysa	347	0	6
AK	Bernhard Ruedi	Steinmaur	KK	171	0	4
AK	Hollenstein Urs	Zürich	KK, Winterthur, St.Gallen	146	0	4
	Abgegebene Arbeiten 22		Rangierte Arbeiten 19 und 3 AK			

Ranglisten Schweizer Stenomeisterschaften Emmenbrücke 29. April 2017



Schnellschreiben Schweizer Steno-Meisterschaften

Rang	Name	Ort	Verein	GP	
1 W	erner Erich	Hochdorf	KK, St. Gallen	501	Schweizermeister 2017
2 Be	erger Monika	Thun	Uznach, KK	419	
3 Fre	ech Hanspeter	Eglisau	KK	183	
4 Ra	mseyer Therese	Laupen	Berner Stenografen, KK	156	
5 Re	einhart Barbara	Frauenfeld	Winterthur, KK	146	
6 Ha	ayoz Fankhauser Barbara	Wasen im Emmental	Berner Stenografen, KK	139	
7 Re	eith Yvonne	Altendorf	KK, Wädenswil/Richterswil, St.Gallen	120	
8 Da	alzotto Marlise	Wiesendangen	Winterthur	119	
9 Fis	scher Rösli	Winterthur	KK, Winterthur, St.Gallen	108	
10 M	artin Heike Simone	Stäfa	ehem. Deutschland	100	
11 Eb	nöther Urs	Stäfa	Stenoverein Zürich	100	
12 Bis	saz Edith	Niederönz	Berner Stenografen, KK	99	
13 Sti	reckeisen Dorothea	Pfungen	Winterthur, KK	97	
14 Br	unschweiler Kurt	Andwil	Verein St. Gallen, KK	91	
15 Ro	hrbach Martin	Niederteufen	KK, St. Gallen	86	
Ab	gegebene Arbeiten 17		Rangierte Arbeiten 15		

Schnellschreiben Gäste

Rang	Name	Ort	Verein	GP
1 Gros	s Ralf	Schwalmstadt-Treysa	Stenografenverein 1925 Treysa	199
Abge	gebene Arbeiten 2		Rangierte Arbeiten 1	